

POLSKIE TOWARZYSTWO STOMIJNE

POLKO

POL-ILKO ZARZĄD GŁÓWNY

Kraków, dn. 10.04.2019 r.

POL-ILKO-ZG-08/19

Szanowny Pan

Łukasz Szumowski
Minister Zdrowia

Szanowny Panie Ministrze

W związku z ukazaniem się projektu rozporządzenia dotyczącego wzoru zlecenia na wyroby medyczne pragniemy przedstawić swoje stanowisko. POL-ILKO, jako organizacja pacjentów, która ma trzydziestoparoletnią historię wiele razy już wskazywała na nielogiczność i nieludzkość przepisów w sprawie refundacji. Dotyczy to także sposobu, wypisywania, potwierdzania i realizacji wniosków na te wyroby. Abstrahując już od braku waloryzacji kwot refundacyjnych (od roku 2003), wraz z rozwojem cyfryzacji i możliwości elektronicznego dostępu do baz danych, wskazywaliśmy możliwości ułatwienia i dostosowania systemu do potrzeb osób korzystających z refundacji. Należy zaznaczyć, że są to osoby przewlekle chore i niepełnosprawne, często zależne od innych czyli nie mogące załatwić swoich spraw osobiście.

Zapraszam bardzo serdecznie Pana Ministra, wraz z pracownikami, aby udali się do wskazanej przez nas osoby, która musi zrealizować taki wniosek np. na wyroby stomijne. Tylko nie w dużym mieście, jak Warszawa czy Kraków, ale gdzieś w województwie lubelskim, podkarpackim czy zachodniopomorskim. To naprawdę nie jest coś, co pomaga i wspiera osoby niepełnosprawne. Mam tu na myśli zwłaszcza osoby, które realizują takie zlecenia cyklicznie. Wspomniane rozporządzenie nie daje im żadnego ułatwienia i pomocy.

Kolejną sprawą jest fakt zwiększenia formularza do 7 stron. Na pewno nie służy to żadnej stronie, ani pacjentowi, ani też lekarzowi, pielęgniarce, fizjoterapeucie czy felczerowi (osoby wymienione, które mają te wnioski wypełniać). Proszę zauważyć, że recepta na leki jest bardzo prostym i nieskomplikowanym dokumentem, a idzie za nią wiele większa kwota refundacji. Mamy też na względzie czas lekarza i pielęgniarki, które mogą być przeznaczone na czynności o wiele bardziej niezbędne i adekwatne. Głos ten nie jest obroną ich zawodów, ale przede wszystkim troską o pacjentów, którzy wymagają niezbędnej porady i pomocy. Natomiast formularze wniosków na wyroby medyczne w takim kształcie będą generować większe kolejki oraz niezadowolenie i frustracje pacjentów, zwłaszcza u lekarzy rodzinnych. Mamy tu też takie informacje, jak np. w przypadku uprawnień dodatkowych, co też może powodować kolejne nieporozumienia i braki. Należy zauważyć, że nowe legitymacje osób niepełnosprawnych są zakodowane i nie każdy będzie miał możliwość ich odczytania. Chciałem podkreślić, że osoby niepełnosprawne raczej posługują się legitymacjami niż noszą przy sobie aktualne orzeczenia!

POLSKIE TOWARZYSTWO STOMIJNE

POLKO

POL-ILKO ZARZĄD GŁÓWNY

Kolejnym elementem, który wg nas wprowadzi chaos oraz ograniczy tak naprawdę dostęp do wyrobów medycznych to konieczność ustanowienia pełnomocnika lub opiekuna prawnego do odbioru wyrobów medycznych, jeśli nie będzie to sam pacjent. Jest to na pewno kolejna duża niedogodność. Do tego upoważnienie to ma być wystawione na 7 dni przed odbiorem sprzętu. Niby niewiele, ale jakie to spowoduje utrudnienia i skargi pacjentów, a co najważniejsze uniemożliwi im dostęp do wyrobów medycznych, bez których nie mogą normalnie funkcjonować.

Następnym ograniczeniem w wyniku nowych przepisów będzie brak możliwości wysyłkowego odbioru wyrobów medycznych. Należy zaznaczyć, że jest to jeden z kanałów, z których bardzo często korzystają pacjenci, zwłaszcza z miejscowości oddalonych od dużych miast i metropolii. Nie mają bowiem w pobliżu żadnych sklepów medycznych, a czas i inne przeszkody nie pozwalają na osobisty odbiór sprzętu.

Kolejnym ograniczeniem w przepisach staje się fakt, iż w przypadku braku działania systemu informatycznego lub innych nieprzewidzianych okoliczności wypisujący wniosek będzie zmuszony do wersji papierowej. Spowoduje to konieczność potwierdzenia i odwiedzenia punktu ewidencyjnego NFZ. Może się zatem okazać, że pacjent zamiast udogodnienia będzie za każdym razem zobligowany do udania się do NFZ celem potwierdzenia wniosku.

Reasumując wszystkie przytoczone fakty jesteśmy głęboko zaniepokojeni wprowadzonymi zmianami, które mogą się okazać niekorzystne dla pacjentów. Solidaryzujemy się z uwagami oraz obawami innych organizacji pacjentów, a także organizacji lekarskich czy producentów wyrobów medycznych. Wszyscy oni podkreślają złożoność wniosku, krótki czas na wprowadzenie zmian i brak przetestowania systemu. Wątpliwości te rodzą niepokoje po każdej ze stron. Chcielibyśmy, aby zostały one zminimalizowane, ale nie kosztem pacjentów i ich dostępem do prawidłowego zaopatrzenia w wyroby medyczne.

2 powaizmen

PREZES ZARZĄDU GŁÓWNEGO
POL-ILKO

mgr Andrzej Piwowarski

Polskie Towarzystwo Stomijne POL-ILKO • Zarząd Główny • ul. Przybyszewskiego 49 • 60-355 Poznań
www.polilko.pl • e-mail: polilko@polilko.pl

Adres do korespondencji: Andrzej Piwowarski, ul. Zagumnie 81, 32-440 Sułkowice, tel. 660 479-242

NIP 779-16-08-829 • KRS 0000076005 • REGON 004809170,

Konto bankowe 95 1020 4027 0000 1402 0300 0965